UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº39/PROGRAD/2023

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, considerando a Lei

nº11.180, de 23 de setembro de 2005; o Manual de Orientações Básicas (2006); a Portaria do Ministério da Educação (MEC) nº976, de 27 de julho de 2010; a

Resolução do Conselho Deliberativo do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) nº42, de 4 de novembro de 2013 e o Regimento Interno do

PET (2021); resolve publicar o Resultado Final do Edital nº39/PROGRAD/2023.

Candidato(a) Histórico Currículo Carta Entrevista Nota final Classificação

1º Miguel Brum Dantas dos Reis 1,00 0,00 3,00 2,94 6,94 Bolsista

2º Kauã Jesus Almeida 0,90 0,00 3,00 2,82 6,72 Bolsista

3º Maria Eliza Sabino Rianele 0,90 0,00 3,00 2,72 6,62 Bolsista

4º Maria Eduarda Amaral Sant Anna 0,90 0,00 3,00 2,70 6,60 Bolsista

5º Aparecida Francisco da Silva Basto 0,90 0,00 3,00 2,68 6,58 Não bolsista

6º Felipe Roberto Feitosa Nascimento 1,00 0,20 3,00 2,36 6,56 Não bolsista

7º Natan Rodrigues de Oliveira 1,00 0,00 2,70 2,80 6,50 Não bolsista

8º Karen Nascimento Rodrigues 0,90 0,20 2,50 2,70 6,30 Não bolsista

9º Cássio Jorge Bomfim Tobias da Silva 0,90 0,00 2,40 2,96 6,26 Aprovado

10º Lara Barbosa de Oliveira Silva 0,75 0,45 2,08 2,78 6,06 Aprovada

11º Jaime Assis da Silva 0,65 0,00 2,40 3,00 6,05 Aprovado

12º Carlos Eduardo Santana de Oliveira 0,65 0,00 2,92 2,46 6,03 Aprovado

13º Ana Beatriz Santos Martins de Souza 0,75 0,00 2,32 2,94 6,01 Aprovada

14º Rute Ana Oliveira Araújo 0,90 0,00 2,86 2,24 6,00 Aprovada

15º Rafael Amazony Pereira dos Santos 0,65 0,00 2,35 3,00 6,00 Aprovado

16º Stefany de Oliveira Belo 0,90 0,00 2,10 3,00 6,00 Aprovada

17º Ricardo José do Nascimento Júnior 0,90 0,00 2,50 2,60 6,00 Aprovado

18º Natalia Garcia Lopes 0,90 0,00 2,44 2,66 6,00 Aprovada

19º Lays Napoleão Clemente 0,90 0,00 2,44 2,66 6,00 Aprovada

20º  Ruan Nobre Lopes Barbosa 1,00 0,40 3,00 0,00 4,40 Não Aprovado

21º Julia Caixeiro Senna 0,90 0,00 2,30 0,00 3,20 Não Aprovada

22º Kethelyn Maria Ferreira de Andrade Martins de Lima 0,75 0,00 2,30 0,00 3,05 Não Aprovada

23º Yan Silva Gonzaga 0,35 0,00 1,00 1,38 2,73 Não Aprovado

24º Thalles Eduardo de Brito Oliveira 0,90 0,00 1,00 0,72 2,62 Não Aprovado

25º Tayanne de Souza Soares 0,35 0,00 0,00 0,68 1,03 Não Aprovada

Seropédica, 18 de dezembro de 2023.

Nidia Majerowicz
Pró-Reitora de Graduação